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 ALUMINIUM BED lackiert (Designer Bruno Fattorini)

Ausmaß 
cm

Liegefl äche 
cm

100 x 210 90 x 200

150 x 210 140 x 200

160 x 210 150 x 200

170 x 210 160 x 200

180 x 210 170 x 200

190 x 210 180 x 200

210 x 210 200 x 200

Bett mit einem 57 cm hohen Kopfteil, “nur 
Profi l” ohne Paneel.
Struktur aus anodisiertem  Aluminium, in 
Glanzlack weiß, schwarz, rot, grau und orange.

Abmessungen
Ab einem Meter Breite bis 210 cm.
Fixe Länge 210 cm. Die Höhe des Kopfteils (57 
cm) kann nicht modifi ziert werden. Rahmen 
und Lattenrost können in Länge und Breite 
beliebig, in Stufen von jeweils 10 cm, bestellt 
werden: die Änderungen erfordern allerdings 
eine längere Lieferzeit.

Bei  Sondermassen in der Länge und in der 
Breite beträgt der Aufpreis 30% auf den Preis 
des unmittelbar grösseren Masses. 
Für die Länge allein ist Aufpreis 15% auf den 
Preis des Bettes.
Lieferzeiten müssen von unserem 
Vertriebsbüro geprüft werden.

Maximale Länge: 220 cm (Nutzlänge 
Lattenrost: 210 cm).
Feste Betthöhe: 30 cm.

Lattenroste
Die Bettpreise sind nicht inklusiv Lattenrost. 
Für Beschreibung und Preis bitte siehe von 
Seite 6.6 bis 6.8.

Bei Ehebetten können auch zwei 
Einzellattenroste benutzt werden; dabei muss 
die entsprechende Stützstange aus alufarbig 
lackiertem Stahl verwendet werden.
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ALUMINIUM BED (Designer Bruno Fattorini)

Bett in vielseitigen Varianten:
• Schlafcouch
• mit Kopfteil: mit 57 cm hohem Kopfteil  

“nur Profi l” ohne Paneel.
• Himmelbett (H  210 cm) ohne Kopfteil

Das Moskitonetz für das Himmelbett kann 
separat bestellt werden.

Struktur aus anodisiertem Aluminium. In der 
Variante mit Kopfteil Höhe 57cm und bei dem 
Himmelbett kann man auch eine Ausführung 
in poliertem Aluminium bestellen. 

Moskitonetz aus waschbarer Mischbaumwolle.

Abmessungen
Von 1 m Breite bis 210  cm. Fixe Länge 
210  cm. Kopfteilhöhe 30 und  57 cm,  nicht 
veränderbar.
Mit Ausnahme von Himmelbett können 
Sondermaße für Bettgestell und Lattenrost in 
Länge und Breite in Stufen von jeweils von 
10  cm, allerdings mit längerer Lieferzeit, 
angefertigt werden.

Bei  Sondermassen in der Breite  und  in der 
Länge beträgt der Aufpreis 30% auf den Preis 
des unmittelbar grösseren Masses. 
Für die Länge allein ist Aufpreis 15% auf den 
Preis des Bettes.
Lieferzeiten müssen von unserem 
Vertriebsbüro geprüft werden.

Die maximale Fertigungslänge kann 220  cm 
nicht überschreiten (Nutzlänge Lattenrost  210 
cm).
Feste Betthöhe 30 cm.

Lattenroste
Die Bettpreise sind nicht inklusiv Lattenrost. 
Für Beschreibung und Preis bitte siehe von 
Seite 6.6 bis 6.8.

Bei Ehebetten können auch zwei 
Einzellattenroste benutzt werden; dabei muss 
die entsprechende Stützstange aus alufarbig 
lackiertem Stahl verwendet werden.
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Ausmaß 
cm

Liegefl äche 
cm

100 x 210 90 x 200

150 x 210 140 x 200

160 x 210 150 x 200

170 x 210 160 x 200

180 x 210 170 x 200

190 x 210 180 x 200

210 x 210 200 x 200
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LATTENROSTE MDF
Der Strukturrahmen ist aus Stahlrohr 
mit Schnitt 40x30 mm, rechteckig 
zusammengeschweißt und alufarbig lackiert. 
Im Vergleich zur Betttraverse ist das Rost 
10 mm niedriger.
Der Rost ist immer selbsttragend und kann 
feststehend sein, mit verstellbarem Kopfende 
oder verstellbarem Kopf- und Fußende.
Das verstellbare Kopfende kann in sechs 
Stellungen zu 15°, 20°, 29°, 36°, 43°, 50° und 
das Fußende in 4 Stellungen zu 7°, 12°, 16°, 
20° verstellt werden.

Die Latten sind aus Buchenholzlamellen mit 
einer Stärke von 8 mm.
Alle Lattenroste haben feststehende oder 
fl exible (Breite 68 mm) oder paarweise fl exible 
(Breite 38 mm) Latten. Auf spezielle elastische 
Halterungen montiert sind die fl exiblen 
Latten verstellbar (sowohl senkrecht als auch 
waagerecht), damit die Matratze wirklich 
körpergerecht ausgerichtet werden kann.
Bei Ehebetten können auch zwei 
Einzellattenroste benutzt werden; dabei muss 
die entsprechende Stützstange aus alufarbig 
lackiertem Stahl verwendet werden.

Maßgeschneiderte Lattenroste sind 
erhältlich. Bei Breite und Länge ist der 
Aufpreis 30%, bei Länge allein 15%.

Lattenroste bis max. 100 cm in Breite haben 
einen einzigen Satz von Latten; Lattenroste 
in größerer Breite haben zwei davon.

EINZELROSTE (bis  max. 100 cm Breite)

Feststehende 
Lattenroste  
 

Mit verstellbarem 
Kopfteil  

Mit verstellbarem 
Kopf- und Fußteil  

  

Mit einem Doppelsatz von Latten           Aneinanderliegende Einzellattenroste 
bei Breiten über 100 cm

ANZAHL VON LATTEN

fest-
stehend    14

fl exibel
Einzel   15

fl exibel 
paarweise   26

ZUBEHÖR: Lattenroste

ANZAHL VON LATTEN

fest-
stehend    13

fl exibel
Einzel  13

fl exibel 
paarweise   26

ANZAHL VON LATTEN

fest-
stehend    13

fl exibel
Einzel  14

fl exibel 
paarweise  24

LATTENROSTE FÜR EHE- ODER QUEENSIZE BETTEN

f es t s tehende 
Latten

fl exible 
Einzellatten

paarweise fl exible 
Latten

Element
Abmessungen 

cm

Latten-feststehend 70x200

75x200

80x200

85x200

90x200

100x200

140x200

150x200

160x200

170x200

180x200

200x200

Latten-mit  verstellbarem 
Kopfteil oder mit 
verstellbarem Kopf- und 
Fussteil

70x200

75x200

80x200

85x200

90x200

100x200

140x200

150x200

20°
16°
12°

7°
0°

50°
43°
36°
29°
20°
15°
0°

67 cm 81 cm
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ZUBEHÖR: Matratzen

MATRATZEN
MDF Italia bietet 4 Matratzentypen in 10 
Breiten. Die serienmäßige Länge beträgt 2 m, 
aber auf Anfrage sind Sonderanfertigungen zu 
190  cm oder 210  cm erhältlich.

•  Orthopädische Sprungfedermatratze 
 (H 18/20  cm)
Orthopädische Matratze mit doppel-
konischem Federkern aus gehärtetem 
Stahl von 2,2 mm. Mit weiß gekämmter 
Baumwolle gepolstert (1300 gr/mq). Futter 
aus 100% Baumwolle, Sanitized Behandlung.

•  Orthopädische, klimatisierte 
Sprungfedermatratze (H 18/20  cm)

Orthopädische Matratze mit doppelkonischem 
Federkern aus gehärtetem Stahl 
von 2,2 mm. Füllung:  Wolle auf der 
Winterseite, mit weiß gekämmter 
Baumwolle auf der Sommerseite. Sanitized 
Behandlung.

• Novolatex-Matratze (H 17  cm)
Polyurethanblock Novolatex in zwei 
verschiedenen Dicken 35 oder 50 Kg/mc.
Polsterung: 
- mit weiß gekämmter Baumwolle  auf der 
Sommerseite, mit einer Polyesterfaserschicht 
verbunden

- mit weisser Wolle  auf der Winterseite, mit 
einer Polyesterfaserschicht verbunden
Futter aus 100% Baumwolle, Sanitized 
Behandlung. Der Bezug ist leicht abziehbar 
und muss trocken gereinigt werden.  
Dank der besonderen Eigenschaften ist 
die Novolatex-Matratze besonders 
körperfreundlich.
In zwei Ausführungen:
•  mitteldicht für Körpergewicht bis 80 kg
•  hochdicht für Körpergewicht über 

80 kg, Aufpreis +8%.

• Spezielle Latexschaum-Matratze 
 (H 17  cm)
Natürlicher Latexschaum mit variablem 
Zellstruktur-Durchmesser, d.h. größerer 
Durchmesser in Stellen mit geringer 
Beanspruchung (Kopf- und Füßteil) und 
kleinerer Durchmesser in der Mittelzone 
(Rücken). Dadurch passt sich die Matratze 
dem Körper anatomisch an. Die Zellen sind 
nach außen und gegeneinander offen und 
erlauben eine perfekte Belüftung. 
Polsterung: 
- mit weiß gekämmter Baumwolle auf der 
Sommerseite, mit einer Polyesterfaserschicht 
verbunden
- mit weisser Wolle  auf der Winterseite, mit 

einer Polyesterfaserschicht verbunden
Futter aus 100% Baumwolle, Sanitized 
Behandlung.
Der Bezug ist leicht abziehbar und muss 
trocken gereinigt werden.

ZUBEHÖR
• Nachttisch
Essentielle Struktur, Schnitt 15x15 mm, aus 
anodisiertem Aluminium mit zwei Ablagen.

• Behältersystem mit  3 Schubladen
Behälter  und Schubladenfronten sind aus 
mitteldichten, beidseitig mit anodisiertem 
Aluminium beschichteten Holzfaserplatten.
Der Behälter ist allerseits mit Aluminium 
verkleidet und auf ein 10 cm hohes 
Aluminiumtraggestell  montiert.
Die  Seiten  der 11,5 cm hohen Schubladen 
sind aus alufarbig lackiertem Stahl; der Boden 
ist aus beschichteter Pappelspannplatte mit 
alufarbig gaufriertem Finish.
Vollauszugführungen der Fa. Blum und 
wahlweise ein Schloss auf jeder Schublade. 
Das Schloss kann wie folgt sein:
- mit universellem Schlüssel, der alle 
Schubladen unterschiedslos öffnet (auch bei 
verschiedenen Schubladenbehältern), wo der 
Schloss montiert ist;
- mit Nummernschloss, der die Schubladen 
allein desselben Schubladenbehälters öffnet .
Höhe 37,5 cm, Breite 45 cm, Tiefe 51 cm.

Abmessungen cm

70x200

75x200

80x200

85x200

90x200

100x200

140x200

150x200

160x200

170x200

180x200

200x200




